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* g§MmbH$ ‘§S>i *

A.H«$.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
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9.

10.

11.

12.

13.

14.

lr. Oodio X`mZ§X [dœZmW 

 lr. OJVmn ^mñH$a aKwZmWamd 

 lr. Ymo§S>Jo XÎmmÌ` am_M§Ð 

 lr. eoQo> C_mH$m§V Jwê$ZmW

lr. A§H$bH$moQo> _{„H$mO©wZ {edmßnm

lr. _mZo g§OrdZ XJS>y

lr. JmSo>H$a A{^_Ý`w Zm_Xodamd

lr. Ymo_So> nm§S>wa§J H¥$îUmOr

gm¡. ’w$bgw§Xa gw{ZVm a_oe

lr. XaJS> Jmo{d§X am_gwI

lr. n§{S>V Jw§So>amd XÎmmÌ`

gm¡. J§Jmnwao V¥ár à_moX

lr. hmoiH$a AVwb AÊUmgmho~

gm¡. ^mogbo Á`moVr {Z{Ib

Zmd nX g§nH©$

9767762995

8329328243

8308722238

9372499140

9822037280

9921909685

9421058945

9850813632

9922473328

9371012054

9921279046

9850848571

9130015529

8767158929

AÜ`j 

CnmÜ¶j

H$m`©H$mar g§MmcH$ 

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§MmbH$

g§Mm{bH$m

Vk g§MmbH$

g§MmbH$

g§Mm{bH$m

Vk g§MmbH$

H$m¶©bjr g§Mm{bH$m

* Hw$eb godH$ dJ© d X¡Z§{XZ ~MV R>od à{V{ZYr *

gm¡. {ZH$_ Hw§$Xm amOmam_

gm¡. S>m§Jo amOH$Ý`m naewam_

gm¡. YgmSo> {à`§H$m d¡^d

lr. Jm`H$dmS> ñdßZrb gwaoe

amoInmb/boI{ZH$

d{að boI{ZH$

amoInmb/boI{ZH$

{enmB©

{enmB©

X¡. ~MV Ro>d à{V{ZYr

X¡. ~MV Ro>d à{V{ZYr

X¡. ~MV Ro>d à{V{ZYr

lr. B©er _ho§Ð JQ>bw

lr. {ZH$_ amOmam_ nm§S>wa§J

lr. ß`magm~mXr _{„H$mO©wZ

lr. gw`©d§er {dbmg am_amd

* ~±H$g© *

OZgodm ghH$mar ~±H$

Am`grAm`grAm` ~±H$

lr {dœoœa ghH$mar ~±H$ {b

{X _hmZJa ghH$mar ~±H$

bmoUmdim ghH$mar ~±H$ {b.

emIm … E_Am`S>rgr ^mogar

emIm … {M§MdS>

emIm … {n§nio> gm¡XmJa

emIm … Zdr gm§Jdr

emIm … {M§MdS>

emIm … {M§MdS>, AmHw$S>u

emIm : {M§MdS>

emIm … Zdr gm§Jdr

emIm … AO_oam

emIm … {M§MdS>

nwUo {Oëhm _Ü`dV©r ~±H$

ndZm ghH$mar ~±H$ {b.

{X ~mam_Vr ghH$mar ~±H$ {b.

{X R>mUo OZVm ghH$mar ~±H$

B§Ðm`Ur ghH$mar ~±H$ {b.

-: H$m`m©b`rZ H$m_H$mOmMr doi> :-
gH$mi>r 10 Vo 1.30 d Xwnmar 2.30 Vo gm`§. 6.00 gmám{hH$ gwÅ>r a{ddmar,

Xwgam d Mm¡Wm e{Zdma gwÅ>r
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* 36 dr dm{f©H$ gd©gmYmaU g^m *
N>ËVrgmì¶m A{Y‘§S>imÀ¶m dm{f©H$ gd©gmYmaU g^oMo gyMZmnÌH$

g§ñWoÀ`m gd© g^mgXm§Zm H$i{dÊ`mV `oVo H$r g§ñWoÀ`m A{Y_§S>i>mMr 36 dr dm{f©H$ gd©gmYmaU g^m a{ddma {XZm§H$ 
28/07/2024 amoOr gm¶§. 5.30 dmOVm g§ñWoMo AÜ`j lr. Oodio X`mZ§X {dœZmW `m§À`m AÜ`jVoImbr lr I§S>mo~m 
_§Xra XodñWmZ, I§S>mo~m ‘mi>, AmHw$S>u, nwUo 35. `oWo Am`mo{OV H$aÊ`mV Ambr Amho>. Var gd© g^mgXm§Zr doioda Cn{ñWV 
ahmdo, {h> Z_« {dZ§Vr.

1)  {XZm§H$ 23/07/2023 amoOr Pmboë`m 35 ì`m A{Y_§S>imÀ`m dm{f©H$ gd©gmYmaU g^oMo B{Vd¥ËV dmMyZ H$m¶‘ H$aUo.
2)  g§MmbH$ _§S>imZo gmXa Ho$bobm {XZm§H$ 31 _mM© 2024 AIoaMm dm{f©H$ Ahdmb, Z\$m VmoQ>m nÌH$ d Vmio~§X nÌH$ 

`m§Zm _§Owar XoUo.
3)  g§MmbH$ _§S>imZo gwM{dboë`m Z\$m dmQ>Urg _§Owar XoUo d bm^m§e Omhra H$aUo.
4)  gZ 2023-2024 A§XmOnÌH$mVrb OmXm Pmboë`m IM©mMr _m{hVr XoD$Z Ë`mg _§Owar XoUo VgoM gZ 2024-2025 

df©mH${aVm g§MmbH$ _§S>imZo V`ma Ho$boë`m CËnÞ IM©mÀ`m A§XmOnÌH$mg _mÝ`Vm XoUo.
5)  gZ 2023-2024 `m Am{W©H$ dfm©Mm A§VJ©V boImnarjU Ahdmb dmMyZ Ë¶mg _§Owar XoUo. 
6)  gZ 2023-2024 `m Am{W©H$ dfm©Mm d¡Ym{ZH$ boImnarjU Ahdmb dmMyZ Xmof XþéñVr Ahdmb pñdH¥$V H$aUo. 
7) gZ 2024-2025 Mm Am{W©H$ df©mgmR>r A§V©JV boImnarjH$mMr Zo_UyH$ H$aUo. 
8)  gZ 2024-2025 `m Am{W©H$ df©mgmR>r d¡Ym{ZH$ boImnarjH$mMr Zo_UyH$ H$aUo d Ë`m§Mm _ohoZVmZm R>a{dUo.
9)  ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm A{Y{Z`_ 1960 H$b_ 75 (2) _Yrb VaVyXrZwgma g§MmbH$m§Zm d Ë`m§À`m ZmVodmB©H$m§Zm 

{Xboë`m H$O© dgwbr nÌH$mMr Zmo§X KoUo.
10)  n moQ>{Z`_ XwéñVr dgwb ^mJ^m§S>db dmT>rg _§Owar XoUo~m~V.(noO Z§. 23)
11) dm{f©H$ gd©gmYmaU g^og AZwCn{ñWV AgUmè`m g^mgXm§Mr AZwCn{ñWVr j_mnrV H$aUo.
12) dgyb Z hmoUmè`m H$O©XmamMr W{H$V a¸$_ g§e{`V ~wS>rV {ZYrVyZ dJ© H$aUo~m~V _§Owar XoUo.
13) _m. AÜ`jm§À`m nadmZJrZo `oUmè`m BVa {df`m§da MMm© H$aUo. 

* g^onwT>rb {df` *

lr. XËVmÌ¶ am_M§Ð Ymo§S>Jo
H$m`©H$mar g§MmbH$

‘m. g§MmbH$ ‘§S>imÀ¶m AZwkoZo
{R>H$mU … qnnar, 411018.
{XZm§H$ …   /   /2024

* {deof gyMZm *

A)  JUg§»`o A^mdr VhHy$~ Pmbobr g^m nmoQ>{Z`_mVrb VaVyXrà_mUo Ë`mM {Xder, Ë`mM {R>H$mUr AÜ`m© VmgmZo KoÊ`mV 
`oB©b d Aem VhHy$~ Pmboë`m g^obm JUg§»`oMr Amdí`H$Vm AgUma Zmhr. 

~)  Á`m g^mgXm§Zm gyMZm H$amd`mÀ`m AgVrb Ë`m§Zr Ë`m boIr {XZm§H$ 20/07/2024 n`©§V g§ñWoÀ`m àemgH$r` 
H$m`©mb`mV nmR>dmì`mV Am`Ë`m doir Amboë`m gyMZm {dMmamV KoVë`m OmUma ZmhrV.

H$)  g^mgXm§Zm {dZ§Vr H$aÊ`mV `oVo H$r, bm^m§e Mr a¸$_ O_m H$aUogmR>r Amnbo ~MV ImVo g§ñWoÀ`m H$m¶m©b¶mV ¶oD$Z 
gwé H$amdo. VgoM Á`m g^mgXmMo ~MV ImVo Zm°Z Am°naoQ> Amho> Aem g^mgXm§Zr ~MV ImVo Am°naoQ> H$éZ ¿¶mdo.

S>)  Á`m g^mgXm§Zr Joë`m VrZ dfm©Vrb bm^m§e a¸$_ KoVbr Zgob Ë`m§Zr Vr ËdarV KodyZ Omdr. bm^m§e Mr a¸$_ KodyZ 
Z Joë`mg Vr nmoQ>{Z`_mVrb VaVwXrà_mUo amIrd {ZYrV dJ© Ho$br OmB©b.

B) ê$. 1000 nojm H$_r ^mJ YmaU H$aUmè`m g^mgXm§Zr {H$_mZ 10 ^mJmMr a¸$_ é. 1000/- ^aUm H$amdr.
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AÜ¶jr¶ ‘ZmoJV
gÝ_mZr` g^mgX ~§Yy Am{U ^{JZtZmo,

 Amnë`m g§ñWoÀ`m 36 ì`m dm{f©H$ gd©gmYmaU g^og CnpñWV Agboë`m gd© g^mgX ~§Yw ^{JZr d JwUd§V 
{dX`mWu ̀ m gdmªMo _r hm{X©H$ ñdmJV ! H$aVmo g§MmbH$ _§S>imÀ`m dVrZo Amnë`m g§ñWoMm gZ 2023-2024 ̀ m 
Am{W©H$ dfm©Vrb H$m_{JarMm Ahdmb _r Amnë`m g_moa gmXa H$arV Amho. gZ 2023-2024 ho Am{W©H$ df© 
ì`dgm`mgmR>r d H$O© dgybrÀ`m Ñï>rZo {deof AhdmZmË_H$ hmoVo. Aem à{VHy$b n[apñWVrV hr g§ñWoMo g^mgX d 
J«mhH$m§Zm {Xbobr XO}Xma d CÎm_ godm, g^mgX J«mhH$m§er Onbobm F$UmZw~§Y Am{U g^mgX, R>odrXma d 

{hVqMVH$ ̀ m§Zr g§ñWoàVr XmI{dbobm {dœmg ̀ m_wio g§ñWoZo gdmªJrU àJVr gmYV Vã~b a¸$_ ê$. 60,47,646.79/- EdT>m {Zìdi Z\$m 
H$_m{dbobm Amho. VgoM CbmT>mb 36,19,17,590.80/- H$moQ>r Pmbr AgyZ ømdfu dgybr gwÜXm Mm§Jbr Pmë`m_wio WH$~mH$sMo à_mU 
gwÜXm Iwn H$_r Pmbo Amho. ̀ m_Ü`o g§ñWoMo g§MmbH$ _§S>i, H$_©Mmar, g^mgX, ImVoXma d {hVqMVH$m§Mm _mobmMm dmQ>m Amho. ho AmnUmg_moa 
gmXa Ho$boë`m Vmio~§Xmdê$Z {XgyZ ̀ oV Amho.
 V§ÌkmZmMo dmT>Vo _hËd bjmV KoD$Z Amnbr g§ñWm Jobr AZoH$ df© J«mhH$m§Zm g§JUH$mÛmao godm XoV Amho. Ë`m_wio g§ñWoÀ`m 
ImVoXmam§Zm VËna AMyH$ d AX`mdV _m{hVr CnbãY hmoV Amho. n[aUm_r J«mhH$m§Mm g§ñWodarb {dœmg d¥ÜXtJV Pmbm Amho. Amnë`m 
g§ñWoVrb g^mgXm§Zm, ImVoXmam§Zm d {hVqMVH$m§Zm VËna d AMyH$ godm XoVm ̀ mdr. g§ñWoÀ`m godmMm XOm© gwYmamdm ̀ mH$[aVm H$moAa ~±H$s¨J 
àUmbrMm Adb§~ Ho$bobm Amho. ~XbË`m OrdZe¡br _Ü`o gVV H$mhrVar ZdZdrZ H$ënZm `oV AgVmV Ë`m Zì`m `wJmÀ`m V§ÌkmZmÀ`m 
gmh`mZo _mUyg Amnë`m X¡Z§{XZ JaOm nwU© H$aÊ`mgmR>r à`ËZerb AgVmo. `m ~Xbm_Ü`o g§ñWoZo Amnbr JwJb da do~gmBQ> 
www.marathwadapatasanstha.com XoIrb bm±M Ho$bobr Amho. Ë`m do~gmB©Q> da Vwåhm§bm g§ñWoZo Ho$bobr àJVr, am~{dbobo 
CnH$_, gm_m{OH$ H$m¶©H«$‘ VgoM g^mgXm§Zm ImVo Mmbw H$aUogmR>r bmJUmao H$mJXnÌo do~gmB©Q> da AnbmoS> Ho$bobo AgyZ Ka~gë`m Vo 
Amnbo \$m_© ̂ ê$Z ImVo CKS>Vm ̀ oD$ eH$Vo Amnbo CËnÞ d Z\$m dmT>{dÊ`mÀ`m Ñï>rZo g§ñWoH$So> CnbãY Agboë`m {ZYrMo ̀ mo½` {Z`moOZ 
H$ê$Z Jw§VdUyH$ H$aUoH$m_r g§ñWoZo {deof bj {Xbobo Amho. H$_rV H$_r OmoIr_ `mo½` VabVm Am{U gw`mo½` naVmdm `m _w»` {ZH$fm§da 
AmYm[aV Jw§VdUyH$sMo {ZU©` KoVbo OmVmV VgoM CRR SLR CRAR Mo {dhrV à_mU amIbobo Amho.
 g§ñWoÀ`m àJVrMr Km¡S>Xm¡S> H$m`_ amIÊ`mgmR>r g§ñWoZo H$mimZwê$n doimodoir ì`mOXamV Amdí`H$ Vo ~Xb H$aÊ`mV Ambo. ̀ m_wio 
Ahdmb gmbmV g§ñWoMr R>odr_Ü`o ^ard dmT> Pmbobr Amho. H$O© ì`dhma hm g§ñWoMm ‘w»¶ CËnÞmMm ómoV Amho. Ë`m AZwf§JmZo ~XbË`m 
H$mimZwgma d J«mhH$m§Mr JaO bjmV KoD$Z g§ñWoZo {d{dY H$O© ̀ moOZm V`ma Ho$boë`m AmhoV. Ahdmb gmbmV g§ñWoZo H$O© dmQ>nm_Ü`o gwÜXm 
Mm§Jbr dmT> Ho$bobr Amho. ghH$ma ImË`mZo àgmarV Ho$boë`m EZnrEÀ`m {ZH$fmZwgma {X. 31 _mM© 2024 AIoa ̀ oUo H$Om©er {Zìdi EZnrE 
à_mU 0.00% BVHo$ Pmbobo AgyZ g§ñWoZr B{VhmgmVrb _hËdmMm Q>ßnm nma Ho$bobm Amho.
      g§ñWoMo A§VJ©V {hemo~ VnmgUr boImnarjH$ lr _m{UH$ hZw_§V {edaH$a d BVa gd© H$m`©aV ghH$mar boImnarjH$ ̀ m§Zr Ho$bobo AgyZ 
Ë`m§Zr g§ñWoÀ`m H$m_H$mOm~m~V g_mYmZ ì`º$ Ho$bo d¡Ym{ZH$ boImnarjU nr Or E_ Or A°ÊS> Agmo{gEQ>g H$[aVm gZXr boImnmb lr. 
Eb. EZ. J§So> ̀ m§Zr Ho$bo AgyZ  boImnarjU dJ© "A' {Xbobm Amho. g§ñWoMo H$_©Mmar d R>od g§H$bZ à{V{ZYr ̀ m§Zr g_{n©V ̂ mdZoZo {Xboë`m 
J«mhH$ godo_wioM g§ñWm àJVrÀ`m {XeoZo dmQ>Mmb H$[aV Amho. g§MmbH$ _§S>i `m§Mm H$m¡VwH$ nwU© CëboI H$ê$ BpÀN>Vmo gm§{KH$ ^mdZoVyZ 
H$m`©aV am{hbo VaM ñdßZdV H$m`© XoIrb {gÜXrg OmVo ̀ m Cº$sZwgma g§ñWoMo H$m_H$mO gwê$ Amho Am{U ̀ mnwT>ohr g§ñWoMr AerM àJVrÀ`m 
{XeoZo dmQ>Mmb Mmbw amhrb.
 VgoM Amnë`m gm_Ï`m©À`m d EH$sÀ`m ~imda Amnë`m X¡{Xß`_mZ àJVrMm AmboI AgmM C§MmdV R>ody. g§ñWoÀ`m gdm©JrU 
àJVr_Ü`o gd© AmOr _mOr g§MmbH$m§À`m _mJ©Xe©ZmMm, ghH$m`m©Mm, Am{U nmqR>ã`mMm _moR>m gh^mJ Amho. Ë`m~XXb Ë`m§Mohr _Z…nyd©H$ 
Am^ma......!!

O` qhX !   O` _hmamï´> !! O` ghH$ma !!!

lr. Oodio X`mZ§X {dœZmW 
AÜ`j
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g§ñWoMr Am{W©H$ pñWVr 31 ‘mM© 2024 AIoa 

g§ñWoMo Zmd

Zmo§XUr nÎmm

Zmo§XUr H«$‘m§H$

H$m`©joÌ

H$m¶m©b¶

Am°S>rQ> dJ©

g^mgX g§»`m

A{YH$¥ V ^mJ^m§S>db

dgwb ^mJ^m§S>db

ñd{ZYr

Ro>dr

H$O©

~±H$ H$O©

IoiVo ^m§S>db

EHw$U CËnÞ

Jw§VdUwH$

{Zìdi> Z\$m

bm^m§e {Z`mo{OV

H$O© dgwbr

ZoQ> EZ.nr.E

H$m`©mb`rZ H$m_H$mO

: _amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`©m{XV 

: _hmbú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo-_w§~B© amoS>, _moadmS>r, {n§nar, nwUo 18

: nr. EZ. E./EM. Eb. Am`. / Ama. Eg. Ama. / gr. Ama. 435/1988-89 {XZm§H$ 17/11/1988

: hdobr VmbwH$m Vwimnya Jmd dJiyZ {n§nar-{M§MdS> _hmZJanm{bH$m joÌ

: ñd_mbH$rMo

: 'A'

: 3805

: é. 5,00,00,000.00/-

: é. 3,21,52,800.00/-

: é. 6,91,26,831.00/-

: é. 26,35,01,726.62/-

: é. 20,21,98,879.13/-

: é. 20,00,924.78/-

: é. 36,19,17,590.80/-

: é. 3,66,94,762.38/-

: é. 13,79,90,244.00/-

: é. 60,47,646.79/-

: 14%

: 95.31%

: 0.00%

: g§JUH$rH$¥V

AZw 
H«$.

{X. 31.03.2023
AIoa

{X. 31.03.2024
AIoa

^mJ^m§S>db

R>odr

Jw§VdUwH$

H$O©o

H$O©mdarb {_imbobo ì`mO

ñd{ZYr

Vnerb dmT>/KQ>
dmT> d KQ> 
`mMo à_mU

2,62,67,300.00

24,27,07,766.27

12,15,80,709.00

18,52,75,077.51

2,31,46,964.00

4,93,24,120.43

3,21,52,800.00

26,35,01,726.62

13,79,90,244.00

20,21,98,879.13

2,64,24,228.68

6,91,26,831.00

dmT 58,85,200.00

dmT> 2,07,93,961.00

dmT> 1,64,09,535.00

dmT> 1,69,23,801.00

dmT> 32,77,264.68

dmT> 1,98,02,710.57

22.41%

8.57%

13.50%

9.13%

14.16%

40.15%

1

2

3

4

5

6
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g§ñWoMr Am{W©H$ pñWVr 31 ‘mM© 2024 AIoa 
gÝ_mZZr` g^mgX ~§Yy-^{JZt,
 Am{W©H$ df© 2023-2024 ho> g§ñWoMo 36 do df© `m df©mVrb Amnë`m g§ñWoÀ`m boImnarjrV Vmio~§X d Am{W©H$ 
H$m_JrarMm Ahdmb AmnUm gd©mnwTo> gmXa H$aVmZm AmZ§X hmoV Amho>. Ahdmbgmbr g§ñWoZo Mm§Jbr àJVr Ho$bobr Amho>. 
`m_Ü`o AmnU gd© g^mgXm§Zr {Xbobr _mobmMr gmW _hËdmMr Amho>. AmO dm{f©H$ gd©gmYmaU g^oÀ`m {Z{_ÎmmZo gd©m{df`r 
H$¥ VkVm ì`º$ H$éZ, gdmªMo _Z…nwd©H$ ñdmJV H$aVmo.

1) g^mgX : 3805
 31 _mM© 2023 AIoa EH$wU g^mgX 3739 BVHo$ hmoVo Ahdmb df©mV 177 ì¶³VtZm Z{dZ g^mgXËd XoÊ`mV Ambo d 
111 g^mgXm§Zr amOrZm_m {Xë`mZo 31 _mM© 2024 AIoa g§ñWoMr g^mgX g§»`m 3805 BVH$r Amho>.

2) g§MmbH$ _§S>i> g^m
 Amnë`m nVg§ñWoMo ì`dgm` ì`dñWmnZ Am{U {Z`§ÌUmMo H$m_H$mO 13 g§MmbH$m§_m’©$V Ho$bo OmV Amho>. ho> gd© 
g§MmbH$ ~±H$s¨J ì`dgm`mVrb àñWm{nV _mJ©Xe©H$ VËdo, H$V©ì`o, Cƒ {ZVr{Z`_m§Mo nmbZ d {d{dY {Z`§ÌH$ Ogo ghH$ma 
ImVo, 97 KQ>Zm XwéñVr_wio> A{ñVËdmV Ambobo {Z`m_H$ _§S>i> `m§Zr doimodoir {Xbobo {ZX©oe, R>adyZ {Xbobo {ZH$f Am{U 
{Z`_m§Zwgma nwV©Vm g§ñWoMo g§MmbH$ H${aV AmhoV.
 Ahdmbgmbr EHy$U 12 g^m KoÊ`mV Amë`m gd© g^m VmËdrH$ _V^oXm§gh> Ioir_oirÀ`m dmVmdaUmV h>moD$Z, g§ñWoÀ`m 
{hVmÀ`m ÑïrH$moZmVyZ gd© {ZU©` EH$_VmZo KoÊ`mV Ambo AhdmbgmbmVrb Pmboë`m g^m§_Yrb g§MmbH$ Cn{ñWVr 
nwT>rbà_mUo :-

A.H«$.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.

lr. Oodio X`mZ§X [dœZmW 
 lr. OJVmn ^mñH$a aKwZmWamd 
 lr. Ymo§S>Jo XÎmmÌ` am_M§Ð 
 lr. eoQo> C_mH$m§V Jwê$ZmW
lr. A§H$bH$moQo> _{„H$mO©wZ {edmßnm
lr. _mZo g§OrdZ XJS>y
lr. JmSo>H$a A{^_Ý`w Zm_Xodamd
lr. Ymo_So> nm§S>wa§J H¥$îUmOr
gm¡. ’w$bgw§Xa gw{ZVm a_oe
lr. XaJS> Jmo{d§X am_gwI
lr. n§{S>V Jw§So>amd XÎmmÌ`
gm¡. J§Jmnwao V¥ár à_moX
lr. hmoiH$a AVwb AÊUmgmho~
gm¡. ^mogbo Á`moVr {Z{Ib

g§MmbH$m§Mo Zmd nXZm‘ CnpñWVr

12
12
12
5
10
9
10
12
11
6
12
11
8
12

AÜ`j 
CnmÜ¶j

H$m`©H$mar g§MmcH$ 
g§MmbH$
g§MmbH$
g§MmbH$
g§MmbH$
g§MmbH$
g§Mm{bH$m

Vk g§MmbH$
g§MmbH$
g§Mm{bH$m

Vk g§MmbH$
H$m¶©bjr g§Mm{bH$m

%

100.00
100.00
100.00
41.66
83.33
75.00
83.33

100.00
91.66
50.00

100.00
91.66
66.66

100.00

3) ^mJ^m§S>db : é. 3,21,52,800.00 /-
 g§ñWoMo A{YH$¥V ^mJ ^m§S>dbmMr _`©mXm é. 5,00,00,000.00/- (Ajar : nmM H$moQ>r én¶o \$º$) BVHo$ Amho>. {X. 
31 _mM© 2023 AIoa dgwb ^mJ^m§S>db é. 2,62,67,300.00/- hmoVo. Ahdmb gmbmV ^mJ^m§S>dbm_Ü`o é. 
80,14,800.00/- Zo dmT> Pmbr AgyZ g^mgX amOrZm_m `m_wio> é. 21,29,300.00/- Zr KQ> Pmbobr AgwZ {XZm§H$ 
31 _mM© 2024 AIoa dgwb ^mJ^m§S>db é. 3,21,52,800.00 /- BVHo$ O_m Amho.> _mJrb dfm©À`m VwbZoV 
^mJ^m§S>dbm_Ü`o 22.41% Zo dmT> Pmbobr Amho>.

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV
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4) {ZYr … é. 3,74,14,286.25/-

A.H«$.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

amIrd {ZYr

gm_m{OH$ ~m§{YbH$r {ZYr

bm^m§e g{_H$aU {ZYr

CÎm_ {O§XJr {ZYr

MV©wW XeH$ {ZYr

EZnrE VaVyX

{abr\$ \$§S>

B_maV {ZYr

g^mgX H$ë`mU {ZYr

godH$ H$ë`mU {ZYr

gm§ñH$¥ {VH$ H$m`©H$_ {ZYr

A§eXmZ {ZYr

Jw§VdUyH$ MT> CVma {ZYr

EHy$U

Vnerb 31 ‘mM© 2023 31 ‘mM© 2024

1,05,68,842.75

3,95,215.00

10,01,820.63

5,00,000.00

6,05,639.00

1,51,61,828.03

1,00,000.00

69,51,772.84

3,56,000.00

5,69,970.00

3,71,498.00

1,31,700.00

7,00,000.00

3,74,14,286.25

88,81,138.00

3,58,500.00

9,01,820.63

4,55,000.00

5,05,639.00

1,10,34,177.63

1,00,000.00

67,04,146.00

3,34,000.00

5,57,580.00

3,41,498.00

1,03,000.00

6,00,000.00

3,08,76,499.26

5) Ro>dr : é. 26,35,01,726.62/-
 g§ñWoH$So> 31 _mM© 2023 AIoa én¶o é. 24,27,07,766.27/- EdT>çm Ro>dr O_m hmoË`m. Ahdmb dfm©V Ro>dr_Ü`o dmT> 

hmoD$Z 31 _mM© 2024 AIoa g§ñWoH$So> é. 26,35,01,726.62/- BVŠ`m a¸$_oÀ`m Ro>dr AmhoV. Mmbw df©r© O_m Ro>dr 
_Ü`o é. 2,07,93,960.00/- EdTo> Zo dmT> Pmbr Amho>. dmT>rMo à_mU 8.57% BVHo$ Amho>.

A.H«$.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

_wXV Ro>d

X¡Z§{XZ Ro>d

g^mgX H$O© gwajm Ro>d

AmdV©H$ Ro>d

~MV Ro>d

bInVr Ro>d

Xm_XwßnQ> Ro>d

_amR>dmS>m noÝeZ Ro>d

X¡Z§{XZ EO§Q> gwajm Ro>d

R>odrMo àH$ma 31 ‘mM© 2023 31 ‘mM© 2024 dmT> d KQ>

20,14,24,964.00

1,08,22,878.16

19,97,600.00

17,77,877.00

51,16,222.11

43,98,580.00

57,21,621.00

1,02,98,438.00

11,49,586.00

24,27,07,766.27

dmT> 2,05,42,189.00

KQ> 18,36,197.16

KQ> 3,77,200.00

dmT> 6,47,265.00

dmT> 34,28,468,89

dmT> 1,78,130.00

dmT> 4,16,957.00

KQ 22,80,053.00> 

dmT> 74,491.00

dmT> 2,07,93,960.00

22,19,67,153.00

89,86,590.28

16,20,400.00

24,25.142.00

85.44.691.34

45,76,710.00

61,38,578.00

80,18,385.00

12,24,077.00

26,35,01,726.62

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400
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6) Jw§VdUwH$ (gr. Ama. Ama. gh) : é. 13,93,00,244/-

A.H«$. Jw§VdUyH$ Vnerb a³H$‘

{XZm§H$ 31 _mM© 2024 AIoa g§ñWoZo Ho$bobr Jw§VdUyH$ Imbrb à_mUo Amho>.

36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-20247

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

nwUo {Oëhm _Ü`. gh>. ~±H$ {b. (^mJ)

‘hmamï´> ñQo>Q> H$mo Am°n Ho«${S>Q> gmogm. (^mJ)

nwUo {Oëhm ZmJar gh>. nV ’o$S>aoeZ {b (^mJ)

nwUo {Oëhm _Ü`. gh>. ~±H$ {b. (amIrd {ZYr)

_hmamï´> amÁ` ghH$mar nVg§ñWm (^mJ)

bmoUmdim gh>H$mar ~±H$ {b.

{X {dœoœa ghH$mar ~±H$ {b.

ndZm gh>H$mar ~±H$ {b.

{X _hmZJa H$mo Am°n. ~±H$ {b.

ndZm ghH$mar ~±H$ {b. (bm°H$a {S>nm°PrQ>)

{X R>mUo OZVm ghH$mar ~±H$ (amoIVm {ZYr)

_hmZJa/{dœoœa/nrS>rgrgr ~±H$ (g§e{`V ~wS>rV H$O©{ZYr)

{dœoœa H$mo Am°n ~±H$ Ama S>r ImVo

{X R>mUo OZVm gh. ~±H$ {b.

{X `w{Z`Z ~±H$ Am°\$ B§{S>`m

{X OiJmd {nnëg H$mo. Am°n. ~±H$

{X _hmZJa ~±H$ ({ZYr)

EHw$U 

1000.00

1000.00

250.00

1,05,83,000.00

1000.00

1,35,23,106.00

1,85,19,775.00

25,63,355.00

1,67,51,724.00

61,896.00

13,10,000.00

1,56,62,646.00

5,89,492.00

2,00,02,000.00

2,71,30,000.00

80,00,000.00

46,00,000.00

13,93,00,244.00

7) H$O© : é. 20,21,98,879.13/-
 {XZm§H$ 31 _mM© 2023 AIoa a¸$_ é. 18,52,75,077.51/- H$O© `oUo ~mH$r hmoVo. Ahdmb dfm©V H$O© {dVaUm_Ü`o 
dmT> hmoD$Z {XZm§H$ 31 _mM© 2024 AIoa H$O© `oUo a¸$_ é. 20,21,98,879.13/- BVHo$ Amho>. Mmbw dfu gXa H$O© 
dmQ>nm_Ü`o a¸$_ é. 1,69,23,802.00/- EdT>r dmT> Pmbr Amho> VgoM dmT>rMo à_mU 9.13% BVHo$ Amho>. 

Mmbw dfu g§ñWoZo H$O©dgwbr_Ü`o gmVË` Ro>dyZ eo. 95.31% H$O©dgwbr Ho$bobr Amho> Vo à_mU 100% H$So> ZoUogmR>r g§MmbH$
_§S>i> à`ËZerb amhrb gd© H$O©Xma g^mgXm§Zr H$O© dgwbrH${aVm g§ñWog gh>H$m`© Ho$bo Amho> Ë¶m~Ôb gd© g^mgXm§Mo 
g§ñWoÀ`m dVrZo hmXuH$ A{^Z§XZ.

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400
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A.H«$.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

_wXV Ro>d VmaU H$O©

X¡Z§{XZ Ro>d VmaU H$O©

Aën _wXV H$O©

godH$ H$O©

gm_mÝ` A{V{aº$ {d_m VmaU H$O©

g^mgX H$O©

dmh>Z VmaU H$O©

gmoZo VmaU H$O©

ñWmda VmaU H$O©

J¥h>VmaU H$O©

Xm_XwßnQ> Ro>d VmaU H$O©

bInVr Ro>d VmaU H$O©

AmdV©H$ Ro>d VmaU H$O©

EHy$U

H$O© àH$ma 31 ‘mM© 2023 31 ‘mM© 2024 dmT> d KQ>

33,92,638.00

1,00,700.00

40,000.00

1,39,403.54

1,46,05,731.20

91,00,134.39

17,52,484.00

47,39,541.00

11,36,44,185.92

3,74,22,759.46

2,07,500.00

1,30,000.00

0.00

18,52,75,077.51

dmT> 41,55,902.00

dmT> 5,47,291.00

KQ> 20,000.00

KQ> 43,383.00

KQ> 39,35,820.20

KQ> 27,91,999.18

KQ> 3,52,481.00

dmT> 81,81,873.00

KQ> 1,26,43,433.00

dmT> 2,39,34,367.00

dmT> 1,085.00

KQ> 1,30,000.00

dmT> 20,400.00

dmT> 1,69,23,802.00

75,48,540.00

6,47,991.00

20,000.00

96,020.54

1,06,69,911.00

63,08,135.21

14,00,003.00

1,29,21,414.00

10,10,00,752.92

6,13,57,126.46

2,08,585.00

0.00

20,400.00

20,21,98,879.13

8) {Zìdi> Z\$m d Z\$m {d^mJUr : é. 60,47,646.79/-
 g§ñWoMo gd© IM© dOm OmVm d Amdí`H$ Ë`m gd© VaVwXr Ho$ë`mZ§Va Ah>dmb gmbr g§ñWobm é. 
60,47,283.55/- BVH$m {Zìdi> Z\$m Pmbobm AgyZ _mJrb {e„H$ Z\$m é. 363.24/- O_og YaVm EH$yU é. 
60,47,646.79/- EdT>m Pmbobm Amho>.
                                      * gZ 2023-2024 ¶m Am{W©H$ dfm©Mr Z’$m {d^mJUr *
 gZ 2023-2024 `m Am{W©H$ df©mMr Z\$m {d^mJUr _m. g§MmbH$ _§S>imZo {XZm§H$ 17/06/2024 À`m _m{gH$ 
g^oV Z\$m {d^mJUr~m~V MMm© d {dMma {d{Z{_` H$éZ Z\$m {d^mJUr Imbrbà_mUo Agmdr Aer g§MmbH$ _§S>imZo 
{e\$mag Ho$bobr Amho> Ë`mg dm{f©H$ gd©gmYmaU g^oMr _mÝ`Vm Agmdr.

A.H«$. Vnerb a³H$‘

1.

2.

‘mJrb {eëbH$ Z’$m

Mmbw Z’$m

EHy$U

363.24

60,47,283.55

60,47,646.79

Z’$m {d^mJUr
A.H«$. Vnerb a³H$‘

1.

2.

3.

4.

5.

6.

amIrd {ZYr 25%。

bm^m§e dmQ>n 14%

EZnrE VaVyX

B_maV {ZYr

MVwW© XeH$ _hmoËgd {ZYr

godH$ H$ë`mU {ZYr

15,11,911.70

41,13,164.00

1,00,000.00

1,00,000.00

50,000.00

25,000.00

A.H«$. Vnerb a³H$‘

7.

8.

9.

10.

11.

gm_m{OH$ ~m§{YbH$r {ZYr

gm§ñH¥${VH$ H$m`©H$_ {ZYr

g^mgX H$ë`mU {ZYr

bm^m§e g{_H$aU {ZYr

{e„H$ Z\$m

EH$yU

25,000.00

25,000.00

25,000.00

72,000.00

571.09

60,47,646.79

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400
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ImVo 
g§»`m

AZw H«$_m§H$

1

3

4

g§MmbH$ _§S>i>H$O© ImVr

g§MmbH$ ZmVodmB©H$ H$O© ImVr

EHw$U 

36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-20249

gm¡. amOH$Ý`m naewam_ S>m§Jo (d{að boI{ZH$)
gm¡. YgmSo> {à`§H$m d¡^d (amoInmb/boI{ZH$ )
lr. B©er _ho§Ð JQ>bw ({enmB©)

9) godH$ dJ© d EO§Q> :
 Ahdmb dfm©©V g§ñWoV EHw$U ghm godH$ d VrZ EO§Q> H$m_ H$arV Amho>. Ë`m§À`m ~hþ_mob ghH$m`©m_wioM g§ñWoMr dmQ>Mmb 
àJVrH$So> hmoV Amho>.

godH$ dJ© :
gm¡. Á`moVr {Z{Ib ^mogbo (_w»` H$m`©H$mar A{YH$mar)
gm¡. {ZH$_ H$w§Xm amOmam_ (amoInmb / boI{ZH$)
lr. Jm`H$dmS> ñdßZrb gwaoe ({enmB©)
X¡Z§{XZ à{V{ZYr : lr. _{„H$mO©wZ H$bßnm ß`magm~mXr, lr. amOmam_ nm§S>wa§J {ZH$_, lr. gw`©d§er {dbmg am_amd, 
10) boImnarjU : 
 g§ñWoMo gZ 2023-2024 Mo A§VJ©V boImnarjU lr. _m{UH$ $hZw_§V {edaH$a (nrEZE Z§. 12875) `m§Zr nwU© Ho$bo Amho>. 
Ë`mMà_mUo emgH$r`, d¡Ym{ZH$ boImnarjU _mJrb dm{f©H$ gd©gmYmaU g^oZo _§Owar {Xë`mZwgma _o. Eb. EZ. J§So> nr Or E_ Or 
A°ÊS> Agmo{gEQ>g (nrEZE Z§. 10319) `m§Zr Ho$bobo AgyZ, Ë`m§Zr gZ 2023-2024 `m Am{W©H$ dfm©H$arVm g§ñWobm "A" dJ© 
{Xbobm Amho> `m ~m~VMm Ahdmb Amnë`m g_moa gmXa Ho$bm Amho>. Ë`mM à_mUo gZ 2023-2024 Mo Q>°Šg Am°S>rQ> _o. {H$emoa 
JwOa A°ÊS> Agmo{gEQ>g _moadmS>r, {n§nar `m§Zr Ho$bo AgyZ Am`H$a {ddaUnÌ, g§ñWm ì`dgm` H$a, dñVy d godm H$a BË`m§Xr§Mo 
{ddaUnÌo d ^aUm g§ñWoZo doioda Ho$bobm Amho>. Ë`mà_mUo Ahdmb gmbmV 2023-2024 Mo H$a boImnarjU doio>V nwU© H$êZ, 
{ddaUnÌ XmIb H$arV AmhmoV .
 g§ñWoÀ`m gr.~r.Eg (H$moAa ~±H$r§J gmoë`weÝg) gm°âQ>doAaMo gm°âQ>doAa nwa{dUmè`m ZoQ>{dZ {gñQ>r_ A°ÝS> gm°âQ>doAa (B§) àm. 
{b. Zm{eH$ H$§nZrZo {gñQ>r_ Am°S>rQ> Ho$bobo Amho>. g§ñWm nmVirda g§JUH$rH$aUmMo B©.S>r.nr. Am°S>rQ>, {g{ñQ>_ H$aÊ`mMo H$m_H$mO 
àmogog _Ü`o Amho>.

11) g§MmbH$ d ZmVodmB©H$m§Zm {Xbobo H$O© :
 ghH$mar H$m`Xm H$b_ 72 (2) (1) AÝd`o {XZm§H$ 31.03 2024 AIoa g§MmbH$ _§S>i> d gXñ` d Ë`m§Mo Hw$Qw>§~r¶ `m§À`mH$So> 
35,17,445/- BVHo$ `oUo ~mH$r AgyZ Ë`mMo EH$yU `oUo H$O©mer eoH$S>m à_mU 35.18% BVHo$ Amho>. Cn{dYrZwgma gXa H$O©mMr 
`oUo H$Om©Mr eo. à_mU 1.73% Pmbo Amho. Cn{dYrZwgma gXa H$Om©Mo ¶oUo H$Om©er 3.00%nojm OmñV AgVm H$m‘m Z¶o.

_mJrb `oUo 
H$O© ê

Ahdmb dfm©V 
dmQ>n é.

Ahdmb dfm©V 
dgwb é.

31.03.2024 
AIoa {e„H$ WH$~mH$r

19,55,653/-

26,99,253/-

46,54,906/-

-

-

-

6,22,761/-

5,14,700/-

11,37,461/-

13,32,892/-

21,84,553/-

35,17,445/-
Zmhr

Zmhr

Zmhr

12) AmYw{ZH$ V§ÌkmZ d J«mhH$ godm:
 _m{hVr V§ÌkmZmZo ~±H$s¨J ì`dgm`mV \$ma nÜXVr _moR>r H«$m§Vr Ho$bobr Amho>. ~±H$s¨J ì`dgm` _ybV: \$ma ~Xbbm Zgbm Var 
V§ÌkmZm_wio> ~±H$r§J godm XoÊ`mÀ`m nÜXVr _Ü`o A_wbmJ« ~Xb Pmbo AmhoV J«mhH$m§Zm AmVm ~±H$s¨J godm H$Yrh>r H$moRo>hr Am{U 
Ho$ìh>mh>r XoUo eŠ` hmoV Amho> AXçmdV ZdZdrZ godm§Mo n`©m` J«mhH$m§Zm CnbãY hmoV AmhoV. godm§Mm AmdmH$m d godm KoUmè`m§Mr 
g§»`m dmT>V Agë`m_wio> Aem godm {H$’$m¶Vera XamV J«mh>H$m§Zm CnbãY H$ê$Z XoUo eŠ` hmoV Amho>. `m AZwf§JmZo g§ñWoZo 
gr. ~r. Eg (H$moAa ~±H$s¨J gmoë`weÝg) gm°âQ>doAa IaoXr Ho$bo AgyZ, gd© Am{W©H$ ì`dh>ma {~ZMyH$ H$mQo>H$moanUo gm§^miÊ`mV 
`oVmV `m gm°âQ>doAa _mH}$V Ë`m§À`m ImË`mVrb ì`dhmam§Mo VgoM Ë`m§Mo dmT>{Xdg ew^oÀN>m§Mo Eg. E_. Eg. gw{dYm gwê Amho> X¡Z§{XZ 
Ro>d H$boŠeZ AmVm _mo~mB©b A°nÛmao H$aUoV Ambo Amho>. J«mhH$m§gmR>r NEFT/RTGS gw{dYm gwê Amho> AmYw{ZH$ ~±H$s¨J d AXçmdV 
V§ÌkmZmMm dmna H$ê$Z à^mdr J«mhH$ godm XoÊ`mgmR>r g§ñWm à`ËZerb Amho>.

* lÜXm§Obr *

 lÜXm§Obr Ahdmb gmbmV {Xd§JV Pmbobo g§ñWoMo g^mgX, ImVoXma, J«mhH$, {hV{M§VH$ Ë`mMà_mUo AmOn`©§V ^maVmVrb 
gm_m{OH$, amOH$r`, e¡j{UH$, Am{W©H$, gm§ñH$¥ {VH$, gm{hË`, H$bm Am{U ghH$mar joÌmVrb {Xd§JV Pmbobo Wmoa ZoVo, emñÌk, 
V§Ìk, H$dr, Jm`H$, {ejU Vk, OdmZ, CX`moOH$, g§JrVH$ma, IoimS>y, H$bmH$ma VgoM Z¡g{J©H$ AmnÎmr_wio> {Xd§JV Pmboë`m kmV 
AkmV ì`º$r§À`m n{dÌ ñ_¥Vrg A{^dmXZ Am{U ^mdnwU© lÜXm§Obr......

g§MmbH$ _§S>imÀ`m AZwkoZo 
lr. XÎmmÌ` am_M§X Ymo§S>Jo 

H$m`©H$mar g§MmbH$

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202410

* 31.03.2024 AIoaMo Vmio~§X nÌH$ *
gZ 2022 - 2023
én¶o            n¡go

^m§S>db d XoUr
a³H$‘ gZ 2023 - 2024

én¶o            n¡goén¶o            n¡go

 3,50,00,000.00

2,62,67,300.00

3,08,76,499.26

67,04,146.00

6,704146.00

3,58,500.00

3,34,000.00

9,01,820.63

5,57,580.00

4,55,000.00

3,41,498.00

5,05,639.00

1,03,000.00

1,10,34,177.63

6,00,000.00

1,00,000.00

24,27,07,766.27

51,16,222.11

19,97,600.00

57,21,621.00

1,08,22,878.16

43,98,580.00

20,14,24,964.00

11,49,586.00

1,02,98,438.00

17,77,877.00

  5,00,00,000.00

3,21,52,800.00

3,74,14,286.25

26,35,01,726.62

A{YH¥$V ^mJ ^m§S>db

dgwb ^mJ ^m§S>db

{ZYr

amIrd {ZYr

B_maV {ZYr

gm_m{OH$ ~m§{YbH$r {ZYr

g^mgX H$ë`mU {ZYr

bm^m§e g_rH$aU {ZYr

godH$ H$ë`mU {ZYr

CÎm_ {O§XJr VaVyX {ZYr

gm§ñH$¥ {VH$ H$m`©H$_ {ZYr

MV©W XeH$ _hmoËgd {ZYr

A§eXmZ {ZYr

g§e`rV ~wS>rV H$O© {ZYr

Jw§VdUyH$ MT> CVma {ZYr

AmnXJ«ñV {ZYr

Ro>dr

~MV Ro>d

H$O©mdarb gwajm Ro>d

Xm_XwßnQ> Ro>d

X¡Z§{XZ Ro>d

bInVr Ro>d

_wXV Ro>d

X¡Z§{XZ à{V{ZYr gwajm Ro>d

_amR>dmS>m noÝeZ Ro>d

AmdV©H$ Ro>d

  

  
3,21,52,800.00

1,05,68,842.75

69,51,772.84

3,95,215.00

3,56,000.00

10,01,820.63

5,69,970.00

5,00,000.00

3,71,498.00

6,05,639.00

1,31,700.00

1,51,61,828.03

7,00,000.00

1,00,000.00

85,44,691.34

16,20,400.00

61,38,578.00

89,86,590.28

45,76,710.00

22,19,67,153.00

12,24,077.00

80,18,385.00

24,25,142.00

  

~oarO nwT>rb nmZmda

3,21,52,800.00

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



13,79,90,244.00
36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202411

* 31.03.2024 AIoaMo Vmio~§X nÌH$ *

11,761.56

gZ 2022 - 2023
én¶o            n¡go ‘mb‘ËVm d ¶oUr

a³H$‘ gZ 2023 - 2024
én¶o            n¡goén¶o            n¡go

   Amo. S>r. ImVo
Or Eg _hmZJa ~±H$ {b.
{dœoœa ghH$mar ~±H$ {b

amoI d VabVm
hmVmVrb {e„H$
amoI VabVm (grAmaAma)

~±H$ {e„H$
{X `w{Z`Z ~±H$ Am°\$ B§{S>`m Mmbw ImVo
B§Ðm`Ur ghH$mar ~±H$ ~MV Ro>d ImVo
bmoUmdi>m ghH$mar ~±H$ ~MV Ro>d ImVo
OZgodm ghH$mar ~±H$ ~MV ImVo
{dœoœa gh>H$mar ~±H$ Mmbw ImVo
Q>rOoEg~r ~±H$ emIm AO_oam ~MV Ro>d
nrS>rgrgr ~¢H$ emIm AmHw$S>u Mmby ImVo
nrS>rgrgr ~±H$ emImm {M§MdS> Mmbw ImVo
Am`grAm`grAm` Mmbw ImVo
àoaUm gh>H$mar ~±H$ Mmbw ImVo
ndZm gh>H$mar ~±H$ Mmbw ImVo
nrS>rgrgr ~¢H$ emIm ^mogar Mmbw ImVo
{X OiJmd H$mo. Am°n ~±H$ {b.

Jw§VdUyH$
nwUo {Oëhm _Ü`. gh>. ~±H$ {b. (^mJ)
‘hmamï´> ñQo>Q> H$mo. Am°n. H«o${S>Q> gmogm. (^mJ)
nwUo {Oëhm ZmJar gh>. nV ’o$S>aoeZ {b. (^mJ)
nwUo {Oëhm _Ü`. gh>. ~±H$. {b. (amIrd {ZYr)
‘hmamï´> amÁ` ghH$mar nVg§ñWm (^mJ)
B§Ðm`Ur H$mo. Am°n ~±H$ {b.
bmoUmdim ghH$mar ~±H$ {b.
{X {dœoœa ghH$mar ~±H$ {b.
àoaUm H$mo. Am°n ~±H$ {b.
OZgodm ghH$mar ~±H$ {b.
B§Ðm`Ur H$mo. Am°n ~±H$ {b. Ama S>r ImVo
_hmZJa/{dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b.(gm§ñH$¥{VH$ H$m`©H$_ {ZYr) 

13,319.80
11,771.86
1,547.94

12,59,775.00
1,12,022.00

11,47,753.00

1,02,63,462.14
80,13,913.80

22,570.00
12,666.52

9,76,737.35
8,474.34
4,841.20

15,302.00
92,664.70

10,96,496.36
7,190.00
5,355.87
7,250.00

0.00

12,15,80,709.00
1,000.00
1,000.00

250.00
88,83,000.00

1,000.00
30,00,000.00
65,00,000.00
85,05,000.00
4,78,208.00

25,00,000.00
6,90,000.00
4,85,000.00

13,79,90,244.00

30,82,284.32

~oarO nwT>rb nmZmda

  

  

11,761.56
0.00

24,193.00
13,10,000.00

14,177.84
3,303.00
4,175.52

23,29,242.77
18,188.50
66,898.42
19,551.00

1,54,223.70
4,45,933.80

0.00
9,048.87
7,250.00

10,290.90

1,000.00
1,000.00

250.00
1,05,83,000.00

1,000.00
0.00

1,35,23,106.00
1,85,19,775.00

0.00
0.00
0.00
0.00

13,34,193.00

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



1,79,96,135.00

36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202412

* 31.03.2024 AIoaMo Vmio~§X nÌH$ *
gZ 2022 - 2023
én¶o            n¡go

^m§S>db d XoUr
a³H$‘ gZ 2023 - 2024

én¶o            n¡goén¶o            n¡go

 80,03,968.80

343.20

80,00,000.00

3,625.60

0.00

7,10,947.81

38,526.10

3,513.00

5,59,571.00

69,412.96

1,175.00

38,749.75

1,52,37,139.73

3,41,121.73

1,60,114.00

1,11,70,847.00

3,26,575.00

5,79,510.00

1,00,000.00

8,000.00

25,500.00

1,00,000.00

2,91,489.00

25,000.00

1,40,000.00

1,72,434.00

10,675.00

30,000.00

  20,00,924.78

2,86,488.36

~mhoarb H$O©

{X R>mUo OZVm ~±H$

{X `w{Z`Z ~±H$ Am°\$ B§{S>`m

lr dmaUm ghH$mar ~±H$

~¢H$ AmoS>r {dœoœa ghH$mar ~±H$

BVa XoUr

AZm_V XoUo

EO§Q> {Q>.S>r.Eg. XoUo

^mogar emIm A§VJ©V XoUo

gaMmO© XoUo

godH$ ì¶dgm¶ H$a XoUo

EbAm¶gr AZm‘V XoUo

VaVyXr

X¡Z§{XZ Ro>d ì`mO XoUo

AmdV©H$ Ro>d ì`mO XoUo

_wXV Ro>d ì`mO XoUo

bInVr Ro>d ì`mO XoUo

H$O©mdarb gwajm Ro>d ì`mO XoUo

H$§Ýgb{Q>§J \$r XoUo

Q>r. S>r. Eg. {aQ>Z© \$r XoUo

Or. Eg. Q>r. {aQ>Z© \$r XoUo

godH$ / g^mgX Q—>o{Z§J \$r XoUo

g§JUH$ V§ÌkmZ {dH$mg IM© XoUo

A§VJ©V boImnarjH$ \$r Xo`

{ZdS>UyH$ IM© XoUo

d¡Ym{ZH$ boImnarjH$ \$r Xo`

Ahdmb N>nmB© IM© XoUo

Q>°Šg Am°S>rQ> \$r XoUo

  

  

1,898.94

0.00

0.00

19,99,025.84

31,289.11

2,910.00

87,699.00

65,968.72

575.00

98,046.53

1,34,120.00

2,37,722.00

1,43,66,883.00

4,16,305.00

4,98,531.00

91,050.00

15,720.00

25,500.00

64,963.00

2,91,489.00

30,000.00

1,38,653.00

1,81,309.00

40,675.00

25,000.00

  

~oarO nwT>rb nmZmda

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



20,21,98,879.13

13,79,90,244.00
36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202413

* 31.03.2024 AIoaMo Vmio~§X nÌH$ *
gZ 2022 - 2023
én¶o            n¡go ‘mb‘ËVm d ¶oUr

a³H$‘ gZ 2023 - 2024
én¶o            n¡goén¶o            n¡go

~oarO nwT>rb nmZmda

   

  

  

_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(CÎm_ {O§XJr VaVyX)
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(bm^m§e g{_H$aU {ZYr)
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(godH$ H$ë`mU {ZYr)
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(g^mgX H$ë`mU {ZYr )
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(gm_m{OH$ ~m§{YbH$r {ZYr )
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(MVwW© XeH$ _hmoËgd {ZYr )
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(Jw§VdUyH$ MT> CVma {ZYr )
àoaUm H$mo. Am°n ~±H$ {b.
ndZm ghH$mar ~±H$ {b.
{X ~mam_Vr ghH$mar ~±H$ {b.
lr dmaUm ghH$mar ~±H$ {b.
{X _hmZJa H$mo Am°n. ~±H$ {b.
ndZm ghH$mar ~±H$ {b. (bm°H$a {S>nm°PrQ>)
_hmZJa / {dœoœa H$mo Am°n ~±H$ {b. 
(godH$ CnXmZ {ZYr)
_hmZJa/{dœoœa/nrS>rgrgr ~¢H$
(g§e{`V ~wS>rV H$O© {ZYr)
{dœoœa H$mo. Am°n. ~±H$ Ama S>r ImVo
{X R>mUo OZVm gh>. ~±H$ {b.
{X `w{Z`Z ~¢H$ Am°\$ B§{S>`m
{X OiJmd H$mo Am°n ~±H$ {b.
{X _hmZJa H$mo. Am°n. ~±H$ {b. ({ZYr)

H$O©
_wXV Ro>d VmaU H$O©
X¡Z§{XZ Ro>d VmaU H$O©
Xm_XwßnQ> Ro>d VmaU H$O©
bInVr Ro>d VmaU H$O©
Aën _wXV H$O©

4,65,000.00

9,02,219.00

5,95,000.00

3,35,000.00

3,46,000.00

5,10,000.00

5,00,000.00

62,75,787.00
99,98,053.000
10,78,112.00
43,97,753.00

1,40,53,090.00
58,374.00

1,40,000.00

74,50,346.00

2,99,517.00
2,30,02,000.00
2,01,30,000.00

0.00
0.00

18,52,75,077.51
33,92,638.00
1,00,700.00
2,07,500.00
1,30,000.00

40,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,63,355.00

0.00
0.00

1,67,51,724.00
61,896.00

0.00

1,56,62,646.00

5,89,492.00
2,00,02,000.00
2,71,30,000.00

80,00,000.00
46,00,000.00

75,48,540.00
6,47,991.00
2,08,585.00

0.00
20,000.00

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



25,17,583.00

60,47,646.79

36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202414

* 31.03.2024 AIoaMo Vmio~§X nÌH$ *
gZ 2022 - 2023
én¶o            n¡go

^m§S>db d XoUr
a³H$‘ gZ 2023 - 2024

én¶o            n¡goén¶o            n¡go

 1,26,947.00

14,77,665.00

0.00

0.00

1,33,812.00

17,450.00

0.00

35,14,861.00

35,14,861.00

56,09,310.99

234.19

56,09,076.80

  dm{f©H$ gd©gmYmaU g^m IM© VaVyX

bm^m§e XoUo

gr. Or. Eg. Q>r. XoUo.

Eg. Or. Eg. Q>r. XoUo.

godH$ CnXmZ {ZYr

Q>r.S>r. Eg. XoUo

gmZwJ«h> AZwXmZ ~moZg XoUo

WH$rV ì`mO amIrd

WH$rV ì`mO amIrd

Z\$m VmoQ>m ImVo

‘mJrb {eëbH$ Z’$m

Mmbw Z’$m

  

  

1,00,000.00

10,05,398.00

1,557.00

1,557.00

1,76,012.00

18,691.00

1,35,000.00

25,17,583.00

363.24

60,47,283.55

  

EHw$U33,29,27,793.86 36,19,17,590.80

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



35,46,095.44

33,29,27,793.86

1,36,99,281.65

36,19,17,590.80

54,851.70

13,79,90,244.00
36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202415

* 31.03.2024 AIoaMo Vmio~§X nÌH$ *
gZ 2022 - 2023
én¶o            n¡go ‘mb‘ËVm d ¶oUr

a³H$‘ gZ 2023 - 2024
én¶o            n¡goén¶o            n¡go

EHw$U

   

  

  

_amR>dmS>m godH$ H$O©
{d_m VmaU H$O©
dmh>Z VmaU H$O©
g^mgX H$O©
gmoZo VmaU H$O©
dmhZ VmaU H$O© 1
ñWmda VmaU H$O©
J¥h VmaU H$O©
AmdV©H$ Ro>d VmaU H$O©

BVa `oUo
H$O©mdarb WH$ì`mO `oUo
Jw§VdUyH$rdarb ì`mO `oUo
Q>r.S>r. Eg. {a\$§S> `oUo
Am`H$a {a\$§S> `oUo (A{nëg)
‘hmamï´> amÁ¶ ’o$S>aoeZ AZm_V `oUo
H$b_ 101 A§VJ©V H$madmB© IM© `oUo
Eg. Or. Eg. Q>r BZnwQ> Ho$S>rQ>
gr.Or.Eg.Q>r. BZnwQ> Ho$S>rQ>
H$b_ 156 A§VJ©V H$madmB© IM© `oUo
H$b_ 138 A§VJ©V H$madmB© IM© `oUo
^mogar emIm A§VJ©V `oUo

\${Z©Ma d So>S>ñQ>m°H$
So>S>ñQ>m°H$
bm°H$a
g§JUH$
\${Z©Ma d So>S>ñQ>m°H$
B_maV
B§Q>aQo>{bH$m°_
Am°\$rg `§Ìgm_wJ«r
_mo~mB©b
dmhZ
E_Am` Q>r. ìhr.

BVa `oUo
Qo>{b\$moZ {S>nm°PrQ> `oUo
ñQo>eZar ñQ>m°H$

1,39,403.54
1,46,05,731.20

1,70,231.00
91,00,134.39
47,39,541.00
15,82,253.00

11,36,44,185.92
3,74,22,759.46

0.00

1,06,80,664.97
35,14,861.00
29,63,676.00
16,32,882.95
15,91,789.00

5,000.00
78,417.00

1,59,882.44
1,59,882.44

0.00
14,703.14

5,59,571.00

38,02,316.44
11,456.00
42,673.00
31,321.00

11,47,045.42
22,77,870.64

7,708.00
1,71,197.82

15,900.00
76,178.00
20,966.56

52,469.00
2,000.00

50,469.00

96,020.54
1,06,69,911.00

36,118.00
63,08,135.21

1,29,21,414.00
13,63,885.00

10,10,00,752.92
6,13,57,126.46

20,400.00

25,17,583.00
68,53,069.00
26,30,585.95
15,91,789.00

5,000.00
10,274.00

0.00
0.00
0.00

3,281.70
87,699.00

10680.00
38,406.00
22,332.00

10,34,525.42
21,63,976.64

6,552.00
1,62,193.82

23,809.00
64,751.00
18,869.56

2,000.00
52,851.70

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202416

* Z’$m VmoQ>m nÌH$ {XZm§H$ 01/04/2023 Vo 31/03/2024 AIoa *
a³H$‘CËnÞ Vnerb a³H$‘

   
H$O©mdarb ì`mO CËnÞ

H$O©mdarb ì`mO

X§S> ì`mO

H${_eZ

ñQo>eZar MmO©og O_m

BVa CËnÞ

H$O© \$m°_© \$r

bm°H$a ^mSo> O_m

{dZmnaV Ro>d ì`mO O_m

X¡Z§{XZ Ro>d H${_eZ O_m

nrS>rgrgr~±H$ bm^m§e O_m

EZB©\$Q>r d AmaQ>rOrEg H${_eZ O_m

Jw§VdUyH$rdarb ì`mO O_m

EgE_Eg MmO©og O_m

{g{~b MmO©og O_m

H$m`Xo{ea H$madmB© IM© O_m

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  

   ~oarO nwT>rb nmZmda...

2,63,83,341.68

40,887.00

7,719.56

9,221.98

10,700.00

6,41,364.00

14,25,81.62

80.00

7,209.58

94,10,558.00

33,361.70

6,400.00

1,337.26

2,64,24,228.68

7,719.56

IM© Vnerb a³H$‘ a³H$‘

  

R>odtdarb ì¶mO

_wXV Ro>d ì`mO

X¡Z§{XZ Ro>d ì`mO

bInVr Ro>d ì`mO

AmdV©H$ Ro>d ì`mO

Xm_XwßnQ> Ro>d ì`mO

~MV Ro>d ì`mO

H$O©mdarb gwajm Ro>d ì`mO

H${_eZ IM©

X¡Z§{XZ Ro>d H${_eZ IM©

gmZwJ«h> AZwXmZ XoUo

godH$m§darb IM©

godH$ nJma

^{dî` {Zd©mh> g§ñWm gh>^mJ

^mSo>/bmB©Q> {~b/H$a/{d_m

bm°H$a ^mSo> IM©

gmogm`Q>r _m{gH$ dJ©Ur IM©

g§ñWm {_iH$V H$a IM©

g§ñWm {d_m IM©

g§ñWm ì`dgm` H$a

Or. Eg. Q>r {aQ>©Z \$mB©b IM©

{dO {~b IM©

nmoñQo>O/Qo>{bJ«m_/ñQ>°ån

àdmg IM©

Q>nmb IM©

XwaÜdZr IM©

Am°\$rg IM©

ñQo>eZar qàQ>tJ/ O{hamV IM©

ñQo>eZar IM©

_m{gH$ g^m ^Îmm

BVa IM©

H$°bo§S>a N>nmB© IM©

CÎm_ {O§XJr VaVyX

1,95,76,024.00

68,827.27

3,77,646.00

1,97,262.00

4,58,071.00

1,32,288.00

1,39,237.00

7,90,811.00

1,35,000.00

 

15,00,670.00

77,392.00

3,600.00

18,408.00

27,692.00

28,752.00

750.00

16,500.00

38,580.00

57,323.00

24,319.00

24,856.26

83,884.96

3,245.62

51,250.00

 

 

26,597.00

45,000.00

2,09,49,355.27

9,25,811.00

15,78,062.00

1,34,282.00

1,90,383.22

54,495.62

67,08,264.58

1,02,62,814.14

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV



1,06,825.14

3,66,94,762.38 3,66,94,762.38EHy$U

60,47,283.55
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* Z’$m VmoQ>m nÌH$ {XZm§H$ 01/04/2023 Vo 31/03/2024 AIoa *
a³H$‘ CËnÞ Vnerb a³H$‘

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
  

   EHy$U

IM© Vnerb

  

dm{f©H$ Ahdmb N>nmB© VaVyX

à{ejU VaVyX

Ao.E_.gr. g§JUH$

H$m`Xo{df`H$ godm IM©

godH$ CnXmZ {ZYr VaVyX

{Xdmir ~{jg

Jw§VdUyH$ MT>CVma VaVyX

O{hamV IM©

g§e{`V ~wS>rV H$O© VaVyX

{ìhOrQ> IM©

Kgmam

dm{f©H$ gd©gmYmaU g^m IM©

d¡Ym{ZH$ boImnarjH$ \$r Xo` VaVyX

A§V©JV boImnarjH$ \$r Xo` VaVyX

A§eXmZ {ZYr VaVyX

OrEgQ>r nmoñQ>tJ

ñQo>eZar N>nmB© IM© OrEgQ>rgh>

Q>°Šg Am°S>rQ> \$r VaVyX

Qo>S> g{Q>©{’$Ho$Q> IM©

g§ñWm XoI^mb IM©

ZoQ>{dZ So>Q>m go§Q>a ^mSo> IM©

AmoE_gr IM©

ZoQ>{dZ So>Q>m go§Q>a X¡. EO§Q> A°n IM©

g§ñWm H$_©Mmar ^. {Z. {ZYr d àemgZ IM©

Q>rS>rEg {aQ>©Z \$r VaVyX

g§ñWm H$_©Mmar ^. {Z. {ZYr X§S>

ZoQ>{dZ So>Q>m go§Q>a EZB©E\$Q>r AmaQ>OrEg IM©

{g{~b MmO©og IM©

g§ñWm do~gmB©S> IM©

{Q>{S>Eg boQ> \$r 

g§ñWm nmH$sªJ ^mSo> IM©

~±H$ MmO©og

~±H$ MmO©og

~±H$ AmoS>r ì`mO

~±H$ MmO©og OrEgQ>rgh>

{Zìdi> Z\$m

a³H$‘

30,000.00

1,00,000.00

10,650.00

23,303.00

42,200.00

1,00,100.00

1,00,000.00

15,000.00

50,00,000.00

9,800.00

2,94,428.00

72,543.00

1,81,022.00

30,000.00

28,700.00

3,30,052.08

1,12,654.16

17,000.00

4,160.00

30,000.00

24,000.00

11,000.00

3,200.00

9,264.00

15,220.00

08.00

10,020.34

10,000.00

14,900.00

1,443.00

6000.00

926.86

98,674.00

7,224.28

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV
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* A§XmO nÌH$ 2024-2025 *
CËnÞ a¸$_ IM© a³H$‘

H$Om©darb ì`mO

Jw§ÎmdUyH$rdarb ì`mO

\$m°_© {dH$r O_m

BVa O‘m

2,66,00,000.00

1,05,00,000.00

10,000.00

3,00,000.00

qàQ>tJ d ñQo>eZar IM©
n«dmg IM©
nmoñQo>O
godH$ nJma
EO§Q> H${_eZ
dm{f©H$ g^m IM©
Ro>d ì`mO
Am°\$rg IM©
Am°S>rQ> ’$s IM©
dH$rb \$r IM©
~±H$ MmO}g
O{hamV IM©
{ZYrMr VaVyX
‘m{gH$ {‘Q>tJ ^Îmm
EZnrE VaVyX
Kgmam ImV
H$Om©darb `oUo ì`mO VaVyX
Ano{jV Z\$m
EHy$U

1,50,000.00
60,000.00
40,000.00

17,00,000.00
8,50,000.00
1,00,000.00

2,15,00,000.00
1,50,000.00
2,50,000.00
1,50,000.00
2,00,000.00

25,000.00
6,00,000.00

75,000.00
10,00,000.00
3,00,000.00

35,00,000.00
6,76,000.00

3,74,10,000.00EHy$U 3,74,10,000.00

* Ahdmb gmbmVrb A§XmOnÌH$mnojm OmñV Pmbobm IM© d Ë¶mMr H$maUo *

A.H«$. A§XmO 
2023-2024

àË¶j IM© dmT>/KQ> H$maUo IM©

godH$ nJma

R>od ì¶mO

EZnrE VaVyX

Kgmam IVo

AnojrV Z’$m

15,00,000.00

1,99,79,000.00

20,00,000.00

2,60,000.00

59,85,000.00

VaVyX H$‘r Pmë¶mZo

R>odr dmT>ë¶mZo

WH$~mH$s dmT>V Agë¶mZo

ñQ>m°H$ IaoXr Ho$ë¶m‘wio

BVa O‘m ‘Ü¶o dmT> Pmë¶mZo

15,00,670.00

2,09,49,355.27

50,00,000.00

2,94,428.00

60,47,283.55

dmT> 670.00

dmT> 9,70,355.27

dmT> 30,00,000.00

dmT> 34,428.00

dmT> 62,283.55

1.

2.

3.

4.

5.

lr. Oodio X¶mZ§X ìhr.
AÜ¶j 

lr. OJVmn ^mñH$a aKwZmWamd 
CnmÜ¶j 

lr. Ym|S>Jo XËVmÌ¶ Ama.
H$m¶©H$mar g§MmbH$ 

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400
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\$m°_ Z§. EZ-2 (H$b_ 81 Am{U {Z`_ 69 (3) Zwgma) 

d¡Ym{ZH$ boImnarjH$mMm Ah>dmb 
(‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm§Mm H$m`Xm H$b_ 81 (5-d) Am{U _hmamï´> ghH$mar g§ñWm {Z`_ 69 (3), Z_wZm EZ-2 AÝd`o X`md`mMm) 
d¡Ym{ZH$ boImnarjH$mMm Am{YH$ nÌH$m§~m~V Ahdmb :-
1.  _amR>dmS>m ZmJar gh>H$mar nVg§ñWm _`m©{XV, {n§nar nwUo 18 `m g§ñWoMo Am{W©H$ {ddaUmMo boImnarjU Amåhr Ho$bobo Amho>. Ë`m_Ü`o 

Vmio~§XnÌH$ 31 _mM© 2024 n`ªVMo AgwZ, dfm©À`m AIoarn`ªVMo Z\$m-VmoQ>m, {ddaUnÌH$ Am{U {hemo~m§À`m YmoaUm§Mm AW©nwU© gmam§e 
Am{U BVa ñnïrH$aUmË_H$ _m{hVr {Xbobr AgwZ, g§ñWoMo boImnarjU Amåh>r 1 E{àb 2023 Vo 31 _mM© 2024 n`ªV Ho$bobo Amho.

Am{W©H$ nÌH$m§Mr ì`dñWmnH$r` O~m~Xmar :
2.  ‘hmamï´> ghH$mar A{Y{Z`_ 1960 Am{U Ë`mImbrb ~Z{dbobm {Z`_mAÝd`o Am{W©H$ {ddaU nÌ V`ma H$aÊ`mMr O~m~Xmar 

ì`dñWmnZmMr Amho>. `m O~m~Xmar_Ü`o g§H$ënZm H$aUo, A§_bmV AmUUo Am{U Am{W©H$ {ddaU V`ma H$aÊ`m~m~V A§VJ©V {Z`§ÌU 
g§~§YrV _hËdmÀ`m MwH$rÀ`m {ddaUnÌmVwZ _wº$ ah>mb _J Vr \$gdUyH$ {H$§dm MwH$r_wio> Agob.

boImnarjH$m§Mr Odm~Xmar :-
3.  Ho$boë`m boImnarjUmda _V ì`º$ H$aUo hr Am_Mr O~m~Xmar Amho> d Vr Amåhr Ho$boë`m boImnarjoÀ`m AmYmamda Amho>. ‘hmamï´>  

ghH$mar g§ñWm A{Y{Z`_ Am{U {X B{ÝñQ>Q>²`wQ> Am°\$ MmQ}>S> AH$m§D$Q>§Q> Am°\$ B§{S>`m à_mUo boImnarjUmMo Amåhr g§MmbZ Ho$bo Amho>. 
Aem à_mU^wV {ZVrVËdmÀ`m nmbZmMr Oéar Amho> d Amåhr Vr nmibr Amho>. boImnarjU `mo½` AmœmgZnwÎmr© {_iÊ`mÀ`m ÑïrZo 
Am{W©H$ {ddaU _hËdmÀ`m MwH$rÀ`m {ddaUnÌmVyZ _wº$ amhrb d Vo \$gdUyH$ {H$§dm MwH$r_wio> Agob Ë`mMo nmbZ Amåhr Ho$bobo Amho>.

4.  boImnarjo_Ü`o boImnarjUm_Yrb Oo CKS> Z Ho$bobo Am{U a¸$_ `mVrb nwamdm O_m H$aUo hr `mMr nÜXV Amho> d Vo boImnarjH$mÀ`m 
A{^àm`mda Adb§~yZ Amho>. `m_Ü`o _hËdmÀ`m MwH$rÀ`m Am{W©H$ {ddaUnÌm_Yrb YmoŠ`mMo {ZYm©aU H$aÊ`mMr nÜXV Oa Vr \$gdUyH$ 
MwH$r_wio> Agob Ë`mda Adb§~yZ Amho>. g§ñWoZo V`ma Ho$bobo Am{W©H$ {ddaU A§VJV {Z`§ÌU amñV gmXarH$aU {dZr`moOZmÀ`m dmnamMr 
nÜXV C{MV n{a{ñWVrV `mo½` Amho>. boImnarjo_Ü`o O_mIMm©À¶m _wë`m§H$ZmÀ`m {dZr`moOZmMm dmna, Am{U O_m-IMm© A§XmO 
Ë`mMà_mUo g§nwU© A{YH$ {ddaUnÌmMo gmXarH$aU `m§Mm g_mdoe hmoVmo. 

5.  boImnarjoMm nwamdm Amåhr {_idbm Amho>. Vmo A{^n«m`mMm nm`m åhUwZ nwaogm Am{U `mo½` Amho> Agm {dœmg Amho>.
A{^àm` :-
6.  Am_À`m _VmZwgma Amåhm§g {_imboë`m nwU© _m{hVrZwgma Am{U Amåhm§bm {Xboë`m ñnïrH$aUmZwgma _hmamï´> ghH$mar g§ñWm A{Y{Z`_ 

1960 Am{U ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm {Z`_, 1961 Am{U BVa bmJy hmoUmao A{Y{Z`_ {H$§dm {Z~§YH$m§Zr à{gÜX Ho$bobr g§ñWobm 
OéarMr AgUmar narnÌHo$ Am{U `mo½` d C{MV ~iH$Q>r AmUÊ`mgmR>r C{MV ÑïrH$moZ Omo gd©gmYmaUnUo ^maVmV _mÝ` Ho$bm Amho>.

A)  Vmio~§X nÌH$mÀ`m g§~§YmV g§ñWoÀ`m ~m~VrV 31 _mM© 2024
~)  Z\$m-VmoQ>m {ddaUmÀ`m ~m~VrV /O_m Am{U IM©, Ë`m dfr©À`m eodQ>À`m {Xder Am{U BVa H$m`Xo{ea Am{U {Z`m_H$ ~m~tdarb 

Ahdmb.
7.  ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm A{Y{Z`_m§Vrb VaVwXtZwgma Vmio~§XnÌH$ Z\$m-VmoQ>m {ddaU nÌ V`ma Ho$bobo Amho>. Am_À`m AhdmbmVrb 

^mJ A, ~, H$ _Yrb eoè`mg nmÌ amhyZ. 
8.  A) Amåhmbm {_i>mboë`m _m{hVrZwgma Am{U ñnï>rH$aUmZwgma, Oo Am_À`m boImnarjUmgmR>r Oéar Amho> Vo {_imboë`m nwa{dboë`m   

_m{h>VrZwgma Amåhm§g Ago AmT>iwZ Ambo Amho> H$r, Vo g_mYmZH$maH$ Amho>.
 ~) g§ñWoMo ì`dhma Am_À`m Ñï>rg Amë`mà_mUo g§ñWoÀ`m A{YH$mam§V H$aÊ`mV Ambobo Amho>V.
 H$) Am_À`m boImnarjUmgmR>r g§ñWoÀ`m H$m`m©b`mH$S>wZ Ambobr {ddaUnÌ `mo½` Amho>V.
9.  boIm§H$Z _mZH$mà_mUo Vmio~§XnÌH$ Am{U Z\$m-VmoQ>m {hemo~ `m§Mo AZwnmbZ Am_À`m _Zmà_mUo `mo½` Amho>. Am_À`m AhdmbmVrb A, 

~, H$ _Yrb eoè`mg nmÌ amhwZ.
10.  Amåhr AmUIr nwT>rb Ahdmb gmXa H$aVmo.
  A) `m Ahdmbmg§X^m©V Vmio~§XnÌH$ Am{U Z\$m-VmoQ>m IMm©Mm {h>emo~ d {hemo~mMr nwñVo Am{U {ddaUnÌo `m§Mm `mo½` _oi> ~gV Amho>.
 ~) Amåhr nwñVH$m§Mr VnmgUr Ho$ë`mZ§Va g§ñWoZo `mo½` Vr Vmio~§XnÌHo$ Or A{Y{Z`_mZwgma OéarMr Amho> Vr ì`dñWrV AmhoV. 
 H$) boImnarjm Mmbw AgUmè`m `m dfr© g§ñWobm "A" dJ© {_imbm Amho>.

lr. Eb. EZ. J§So> 
(n°Zb Z§. 10319)

ñWi> : {n§nar
{XZm§H$ … 20.06.2024

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV
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* A§VJ©V boIm n{ajH$mMm Ahdmb *
(‘hmamï´> ghH$mar g§ñWmÀ`m H$m`Xm H$b_ 81 (5 d) Am{U ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm {Z`_ 69 AÝd`o X`md`mMm)

Amåhr _amR>dmS>m ZmJar gh>H$mar nVg§ñWm _`m©{XV _moadmS>r, qnnar, nwUo 411018. `m g§ñWoMm gmo~V OmoS>bobm 31 _mM© 

2024 `m {XZm§H$m§Mm Vmio~§X Am{U Ë`mM VmaImog g§nUmè`m dfm©Mo Z\$m-VmoQ>m nÌH$, AH$mD$Q>r§J nm°{bgrMm gmam§e d 

BVa ñnïrH$aU/_mhrVr Vnmgbr Amho>.

Am{W©H$ nÌH$mMr ì`dñWmnH$r` O~m~Xmar :

_amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`©m{XV, _moadmS>r, {n§nar, nwUo 411018 `m g§ñWoMr _.am.g H$m`Xm 1960 Zwgma 

Am{W©H$ nÌHo$ dZ{dÊ`mMr Odm~Xmar ì`dñWmnH$r` _§S>i>mMr AgyZ Ë`m_Ü`o Am{W©H$ nÌHo$ ~Z{dVmZm A§VJ©V {Z`§ÌU 

H$aUo, dmnaUo d XoI^mb H$ê$Z Am{W©H$ nÌHo$ ~Z{dUo H$r OoUoH$êZ Ë`m_Ü`o _hËdmMr ImoQ>r {H$§dm MwH$rMr _m{hVr / 

{dYmZo Zgm{dV {H$ Or ÌwQ>rZo / MwH$rZo {H$§dm A\$amV\$ar_wio> AgVo.

boImnarjH$m§Mr Odm~Xmar 

_mPr Odm~Xmar boImnarjU Ho$ë`mZ§Va boImnarjUmZwgma h`m Am{W©H$ nÌH$m§~mdV _V àX{e©V H$aÊ`mMr Amho>. _mÂ`m 

boImnarjUmÀ`m CXXoemgmR>r _mÂ`m g§nwU© kmZmà_mUo _m{hVrà_mUo d {dœmgmà_mUo Imbrbà_mUo Oê$ar Vr gd© _m{hVr 

Iwbmgo _bm CnbãY Pmbo AmhoV. _mÂ`m _Vo d _bm {_imboë`m _m{hVr d IwbmemMm AmYmao :

A) Vmio~§X d Z\$m VmoQ>m nÌH$ g§ñWoZo Ro>dboë`m {hemo~r nwñVH$mer OwiVo AgwZ gXa 31 _mM© 2024 `m {XZm§H$m§Mm 

Vmio~§X g§ñWoÀ`m ì`dhmamer (H$m_H$mOmer) gË` d dmñVd {ñWVr Xe©{dVmo Am{U Z\$m VmoQ>m nÌH$mMo ~m~VrV Ë`m 

{XZm§H$mg g§nUmè`m df©mVrb Zâ`mMr VmoQ>²`mMr dmñVd {ñWVr Xe©{dVmo.

d) g§ñWoMo {h>emo~ ho> Ë`mdarb {Q>ßnUrg nmÌ amhwZ ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWmÀ`m H$m`X`mZwgma Amdí`H$ Vr _m{hVr XoUmao 

AmhoV d Ë`m g§ñWoÀ`m Am{W©H$ ì`dhmamMr gË` d dmñVd {ñWVr Xe©{dVmV .

H$) _mÂ`m _Vo g§ñWoZo ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWoMm H$m`Xm {Z`_ d g§ñWoMo nmoQ>{Z`_mZwgma Amdí`H$ AgUmar {hemo~ nwñVHo$ 

`mo½` {aVrZo Ro>dbobr AmhoV.

lr. _m{UH$ hZw_§V {edaH$a 
(nrEZE Z§. : 12875)

ñWi> : {M§MdS>, nwUo
{XZm§H$ : 25.05.2024

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm

_w»` H$m`m©b` … _hmcú_r hmB©Q>g, em°n Z§ 2, nwUo _w§~B©.      \$moZ Z§.: 8767158929 / 9130012400

‘amR>dmS>m ZmJar ghH$mar nVg§ñWm _`m©[XV
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1 _{hZo Vo 2 _{hZo      

3 _{hZo Vo 5 _{hZo      

6 _{hZo Vo 8 _{hZo      

9 _{hZo Vo 12 _{hZo    

13 _{hZo Vo 15 _{hZo  

16 _{hZo Vo 23 _{hZo 

24 _{hZo d Ë`mnwTo>

16 _{hÝ`mÀ`m nwT>rb Ro>drda Á`oð 

ZmJarH$m§Zm 0.25% Á`mXm ì`mO

4.50%

6.00%

7.00%

8.00%

8.50%

8.75%

9.00%

36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202422

1) 15 OmZodmar ‘H$a g§H«$m§Vr
2) 26 OmZodmar JUamÁ¶ {XZ$
3) 8 ‘mM© ‘hm{edamÌr
4) 25 ‘mM© Yw{bd§XZ
5) 9 E{àb Jw{T>nmS>dm

6) 1 ‘o ‘hmamï´> {XZ
7) 21 OyZ dQ>nmo{U©‘m
8) 17 Owb¡ AmfmT>r EH$mXer
9) 15 Am°JñQ> ñdmV§Ì {XZ
10) 7 gßQ>|~a lr JUoe MVwWu

11) 11 gßQ>|~a Jm¡ar nwOZ
12) 17 gßQ>|~a AZ§V MVwXeu
13) 3 Am°³Q>m|~a KQ>ñWnZm
14) 31 Am°³Q>m|~a Vo 2 Zmoìh|~a {Xdmir gwÅ>r

ñd‘mbH$sMo g§JUH$sH¥$V H$m¶m©b¶
MoH$ p³A[a¨J / gw{dYm CnbãY
à{e{jV H$‘©Mmar d g§MmbH$ ‘§S>i

bm§^me 14% ({Z¶mo{OV)
ñd{ZYr 611 bmI
Am°{S>Q> dJ© 'A'

* ‘amR>dmS>m bjmYre R>od ¶moOZm *

* g§ñWoÀ¶m H$O© ¶moOZm *

* g§ñWoÀ¶m R>od ¶moOZm *

* _wXV Ro>d `moOZm *

~MV Ro>d 

X¡{ZH$ Ro>d (6 _.) 

X¡{ZH$ Ro>d (12 _.) 

{aH${a§J Ro>d 

bInVr Ro>d 

Xm_XwßnQ> Ro>d (112 _.)

3.00%

3.00%

5.00%

8.25 Vo 8.50%

8.50 Vo 8.75%

7.50%

* R>od `moOZm *

_wXV hám Xa _{hZm
_wXVrZ§Va {_iUmar

a¸$_
ì`mOXa

12 _{hZo

24 _{hZo

28 _{hZo

36 _{hZoo

48 _{hZo

60 _{hZo

7970/-

3820/-

3230/-

2430/-

1740/-

1330/-

100131/-

100196/-

100284/-

100253/-

100166/-

100218/-

8.50%

8.50%

8.50%

8.75%

8.75%

8.75%

d¡`{º$H$ 
H$O©

H$O© àH$ma H$O© _`©mXm ì`mOXa

{d_m VmaU 
H$O©
J¥h> VmaU 
H$O©
ñWmda 
VmaU H$O©

gmoZo 
VmaU H$O©
dmhZ 
VmaU H$O©

100000/-

200000/-

5000000/-

5000000/-

4000000/-

4000000/-

14.25%

14.25%

11.00%

12.20%

9.00%

10.50%

* g§ñWoMr R>iH$ d¡{eï>¶o *
ñd^m§S>dbmda MmbUmar nVg§ñWm

* g§ñWoÀ¶m dfm©Vrb gmd©O{ZH$ gwÅ>¶m *

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm
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36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202423

* ghH$m`© d Am^ma *
1.  g§ñWog doimodoir ghmæ` H$aÊ`mV ghH$ma ImË`mVrb _m. Cn{Z~§YH$ gh Cn{Z~§YH$ d Ë`m§Mo H$_©Mmar `m§Zr \$ma 

_mobmMr _XV Ho$br Amho>. Ë`m§Mo g§MmbH$ _§S>imÀ`m dVrZo Am^ma _mZVmo.
2.  lr. _m{UH$ hZw_§V {edaH$a à_m{UV boImnarjH$ (nrEZE 12875) `m§Zr gZ 2023-2024 `m gmbmMr A§VJ©V 

{h>emo~r VnmgUr Ho$bobr Amho>. emgH$r` boImnarjU lr. Eb. EZ. J§So> nrOrE_Oo A°ÝS> Agmo{gEQ>g (10319) 

`m§Zr H$êZ {Xë`m~XXb g§MmbH$ _§S>i> Ë`m§Mo Am^mar Amho>.
3.  g§ñWoMo dH$rb A°S>. lr. gw`moJ Q>moano d A°S>. lr A{Zb {XKo `m§Zr WH$~mH$s g§X^m©V VmaU H$O© àH$aUmV 

H$m`Xoera g„m XoD$Z _mobmMo _mJ©Xe©Z Ho$bo Ë`m~Ôb g§MmbH$ _§S>i> Ë`m§Mo Am^mar Amho>.
4.  g§ñWoÀ`m g^mgXm§Zm H$O© dmQ>n H$aVmZm KamMo d _mb_ÎmoMo _wë`m§H$Z gmR>r lr. Ho$§Ðo `m§Zr doimodoir Ho$boë`m 

_XVr~X²Xb YÝ`dmX.
5.  nwUo {Oëhm _Ü`dV©r ghH$mar ~±H$ (AmHw$S>u d {M§MdS> ^mogar), {X R>mUo OZVm ~±H$ {b. ({M§MdS>) OZgodm ghH$mar 

~±H$ (emIm E_Am`S>rgr) bmoUmdim gh> ~±H$, lr {dœoœa ghH$mar ~¢H$ {b., ({n§nio> gm¡XmJa) ndZm gh>H$mar ~±H$ 

({M§MdS>) {X _h>mZJa H$mo Amo§ ~±H$ {b. (Zdr gm§Jdr) `oWrb emIm{YH$mar d Ë`m§Mo ghH$mar `m§Zr {Xboë`m 

ghH$m`m©~Ôb g§MmbH$ _§S>i> Ë`m§Mo Am^mar Amho>.
6.  g§ñWoÀ`m gd©mJrU {dH$mgmV Am{U àJVrV H$_©Mmè`m§Mm gh^mJ A{Ve` _hËdmMm AgVmo H$_©Mmar VgoM g§ñWoMo 

X¡Z§{XZ Ro>d EO§Q> `m§Zr Ë`m§Mr O~m~Xmar `mo½` arVrZo nma nmS>ë`m_wio> g§ñWoMr àJVr H$aUo eŠ` Pmbobo Amho>. `m 

gdm©Mo g§MmbH$ _§S>imÀ`m dVrZo Am^ma _mZVmo.
7.  g§ñWoMo g^mgX Ro>drXma VgoM g§ñWog àË`j AàË`jnUo ghH$m`© H$aUmè`m gd© {hV{M§VH$mH$S>wZ {_imboë`m 

ghH$m¶m©~XXb g§MmbH$ _§S>i> Ë`m§Mo Am^mar Amho>.
8.  ‘wÐH$ - ¶moJoe {à§Q>g© {n§nio> Jwad `m§Zr N>nmB©Mo H$m_ doioda d VmVS>rZo nwU© H$éZ {Xë`m~X²Xb g§MmbH$ _§S>i> 

Ë`m§Mo Am^mar Amho>. 
ghH$ma ^maVrZo doimodoir Ho$boë`m _mJ©Xe©Zm~X²Xb Ë`m§Mo Am^mar AmhmoV.

* g§ñWoÀ¶m Cn{dYr XþéñVr~m~V *

g§MmbH$ _§S>imÀ`m AZwkoZo
lr. ^mñH$a aKwZmWamd OJVmn 

CnmÜ`j

g§MmbH$ ‘§S>i g^m {XZm§H$… 12.07.2024  R>amd H«$. 19  dm{f©H$ gd©gmYmaU g^m {XZm§H$… 28.07.2024  R>amd H«$. 10

gÜ¶mMr nmoQ>{Z¶‘mMr eãXaMZmnmoQ>{Z¶‘ H«$. XþéñVr Pmë¶mà‘mUo nmoQ>{Z¶‘m§Mr eãXaMZm XþéñVrMo H$maU
   

dgwb ^mJ^m§S>db ‘¶m©Xm
a³H$‘ é. 2,00,000/-

H«$. 59
nmZ Z§. 51

dgwb ^mJ^m§S>db ‘¶m©Xm
a³H$‘ é. 5,00,000/-

dgwb ^mJ^m§S>db 
‘¶m©Xm dmT>{dUoV 

Ambr Amho.
emgH$s¶ AmXoe 

d g^mgX 
‘mJUr

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm
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36 dm dm{f©H$ Ahdmb 2023-202424

* {H«$¶merb g^mgX *
 {H«$¶merb g^mgX åhUOo Aer ì`º$r H$r Or/Omo _mJrb nmM dfmªn¡H$r {H$_mZ EH$m gd©gmYmaU g^og Cn{ñWV Agob 
Am{U {VMm / Ë`mMm g§ñWoZo Cn{dYr_Ü`o R>a{dboë`m {ZH$fm§Zwgma g§ñWoÀ`m ì`dgm`m_Ü`o WoQ> gh>^mJ Agob Aer ì`º$r hmo`. 
Aem g^mgXmg g§ñWoÀ`m _§S>imÀ`m {ZdS>UyH$r _Ü`o _VXmZ H$aVm `oB©b.
g§ñWoÀ`m ì`dgm`mV WoQ> gh>^mJ AgÊ`mgmR>r {H$_mZ nmÌVm :
1.  Ë`mZo _mJrb gbJ nmM gd©gmYmaU g^mn¡H$r {H$_mZ EH$m g^og Cn{ñWV amh>Uo A{Zdm`© amh>rb. Á`m gXñ`m§Mr 

AZwCn{ñWVr gd© gXñ` _§S>i>mZo j_m{nV Ho$bobr Agob Aem H$moUË`mh>r gXñ`m§À`m g§~§YmV bmJy h>moUma Zmh>r.
2.  Ë`mZo g§ñWoMo {H$_mZ Xhm ^mJ YmaU Ho$bobo AgmdoV.
3.  A) {H$«`merb g^mgXmMm ì`dgm{`H$ WoQ> gh>^mJ åhUOo _mJrb nmM dfm© n¡H$r {H$_mZ EH$ df©mgmR>r ê. nmM h>Oma {H$§dm 

Ë`mnojm OmñV a¸$_oMo H$O© KoVbobo Agbo nm{hOo. gXa H$O© ì`dhma g§nwU© H$mbmdYr_Ü`o Ho$ìh>mh>r AZwËnmXH$ H$O©m_Ü`o 
g_m{dï Zgbo nm{h>Oo.

~)  {H«$¶merb g^mgXmMm ì`mdgm{`H$ WoQ> gh>^mJ åhUOo _mJrb gbJ nmM df©mn¡H$r {H$_mZ EH$ df©mgmR>r Ro>dr g§X^©mV 
{H$_mZ ì`dh>ma Imbrb à_mUo g§ñWoÀ`m IoiË`m ^m§S>dmbmÀ`m à_mUmV Agbm nm{h>Oo.

H$)  Ro>dr d H$O© `m ì`{V{aº$ nVg§ñWm nwa{dV Agboë`m AÝ` nwaH$ godm Ë`mZo _mJrb gbJ 5 df©mn¡H$r {H$_mZ 1 df©mgmR>r ê. 
1000/ {H$§dm Ë`mnojm OmñV a¸$_oMr godm g§ñWoH$S>yZ KoVbobr nm{h>Oo. {H$«`merb g^mgX h>moÊ`mgmR>r darbn¡H$r nmÌVm H$«. 
1 d 2 ~§YZH$maH$ AgyZ nmÌVm H$«. 3 _Yrb A, ~ {H$§dm H$ `m§n¡H$r H$moUË`mh>r EH$m nmÌVoMr nwV©Vm H$aUo Amdí`H$ 
amh>rb. gÜ`m AñVrËdmV Agbobo Oo g^mgX {H«$`merb g^mgXËdmMr {H$_mZ nmÌVm nwU© H$aV ZgVrb Ë`m§Zm gXa nmÌVm 
nwV©Vm H$aÊ`mgmR>r gXa Cn{dYr _§Owa Pmë`mnmgyZ nmM dfm©Mm H$mbmdYr {Xbm OmB©b. gXa {ZH$fm§Mr à{gÜXr H$aÊ`mMr 
O~m~Xmar g§ñWoda amhrb. {Q>n : gXa nmÌVm hr àË`oH$ g§ñWogmR>r {H$_mZ nmÌVm Agob `m ì`{V{aº$ g§ñWobm Ë`m§Mo 
ì`dgm` ì`márZwgma nmÌVm ~XbdÊ`mMr Agë`mg nmÌVm H«$. 1 hr ~§YZH$maH$ amhrb d Ho$di> nmÌVm H$«. 2 d 3 (A, ~ 
Am{U H$ `m _Ü`oM dm{f©H$ gmYmaU g^oÀ`m _mÝ`VoZo ~Xb H$aVm `oB©b.

{H«$¶merb g^mgXm§Mo h³H$ :

1.  {H«$¶merb g^mgXm§g Ë`mÀ`m ^mJmMr g§»`m {H$Vrhr Agbr Var EH$ _V XoÊ`mMm h¸$ am{hb, VWm{n H$moUË`mh>r ì`º$rJV 
g^mgXmg à{V{ZYrÛmao _VXmZ H$aVm `oUma Zmhr.

2.  ì`º$rJV g^mgXm§Zr ñdV… Cn{ñWV amhZ _VXmZ H$aUo Amdí`H$ Amho>. g§ñWm / H$§nZr / {dœñV g§ñWm/ AÝ` 
H$moUË`mhr H$m¶Xçm ìXmao ñWm{nV Pmboë`m g§ñWm `mn¡H$r Oo g^mgX AgVrb Ë`m§Zr _VXmZmgmR>r ^mJrXma, g§MmbH$ AWdm  
nXm{YH$mar `m§Mr à{V{ZYr åhUyZ Zo‘UwH$ H$aVm ¶oB©b. 

3.   Oo {H«$`m{eb g^mgX WH$~mH$rXma AgVrb VgoM ‘hmamï´> ghH$mar g§ñWm A{Y{Z`_ 1960 H$b_ 27 nwV©Vm H$[aV 
Zgë¶mg Ago g^mgX ‘VXmZ H$aÊ`mg AnmÌ amhVrb.

4.  {H«$¶merb g^mgXm§Zr _VXmZmMm h³H$ ~OmdÊ`mnwd©r© g§ñWo_Ü`o {H«$`merb g^mgX $hmoÊ`mH${aVm Amdí`H$ Agbobr nwV©Vm 
g§ñWoÀ¶m Cn{n{Yà‘mUo H$aÊmo Amdí¶H$ amhrb. 

5.   WH$~mH$rXma g^mgX… WH$~mH$rXma g^mgX åhUOo gVV 90 {Xdgm§nojm A{YH$ H$mbmdYr H${aVm WH$sV AgUmar H$O©Xma 
ì¶³Vr VgoM gXa H$Om©g Om‘rZ AgUmar ì¶³Vr.

H«$‘m§H$ nVg§ñWoMo IoiVo ^m§S>db {H$_mZ Ro>d nVg§ñWoMo IoiVo ^m§S>dbH«$‘m§H$ {H$_mZ Ro>d

é. 25 bmImnojm H$_r é. 
25 bmImnojm OmñV 
Am{U é. 1 H$moQ>rnojm H$_r

é. 1000.00

é. 2500.00

é. 5000.00

é. 10000.00

3

4

é. 1 H$moQ>rnojm OmñV 
Am{U ê .25 H$moQ>rnojm H$_r 
é. 25 H$moQ>r d Ë`mnojm OmñV

1
2

H$Vw©Ëdmbm Am{W©H$ nmR>~i XoUmar nVg§ñWm
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